
  

 

 

Disposizione del Direttore 
 

IL DIRETTORE 

visto: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711; 
visto: il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione la finanza e la contabilità, emanato con D.R. 22 dicembre 

2015, n. 1623; 
visto: il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Veterinarie emanato con D.R. 27 Giugno 

2013, n. 934, e ss.mm.ii; 
visto: il Regolamento del Centro Dipartimentale Ospedale Didattico Veterinario “Mario Modenato” emanato 

con D.R. 404 del 29/03/2016 e ss.mm.ii; 
vista della Legge Regionale n.15/2018 - Disposizioni in materia di tirocini non curriculari. Modifiche alla L.R. 

32/2002 n.32 del 26/07/2002 “Testo unico in materia di educazione, istruzione, orientamento, 
formazione professionale e lavoro”, come modificata dalla L.R. n. 3/2012 e ss.mm.ii. e relativi 
Regolamenti di attuazione, del Programma Regionale di Sviluppo approvato dal Consiglio Regionale 
della Toscana con risoluzione del 29/06/2011, n. 49.  

visto del Regolamento 30 gennaio 2019, n. 6/R - Disposizioni in materia di sistema delle competenze, 
accreditamento e tirocini non curriculari. Modifiche al d.p.g.r. 47/R/2003 pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale n. 5, parte prima, del 30 gennaio 2019  

vista l’ordinanza della Regione Toscana n. 57 del 17 maggio 2020 che ha previsto la possibilità di riattivare o 
iniziare tirocini “in presenza” presso le aziende autorizzate in regola con i protocolli di sicurezza imposti 
da governo e regioni; 

visto: il Provvedimento del Direttore del Centro dipartimentale Ospedale Didattico Veterinario “Mario 
Modenato” prot. n. 15751/24 del 25/10/2024 rep. n. 7, con cui la Prof.ssa Micaela Sgorbini richiede 
l’attivazione di n. 2 tirocini extracurriculari con oggetto “INTERNSHIP in Medicina d’urgenza e terapia 
intensiva”; 

vista: la Disposizione del Direttore n. 922/2024 prot. n. 15924 del 30/10/2024 con la quale è stato pubblicato 
un Bando di evidenza pubblica per l’attivazione di un n. 2 Tirocini formativi e di orientamento non 
curriculari “INTERNSHIP in Medicina d’urgenza e terapia intensiva” da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze Veterinarie sede di San Piero a Grado;  

vista: la Disposizione del Direttore n. 985 prot. n. 16785 del 14/11/2024, con la quale è stata nominata la 
Commissione per la valutazione delle domande presentate; 

visto: il verbale redatto dalla Commissione nella I e II riunione prot. n.17765 del 02/12/2024 dal quale risultano 
candidati vincitori la Dott.ssa Benedetta Buonamici e la Dott.ssa Camilla Cozzani, e candidato idoneo 
la Dott.ssa Zofia Bobin 

accertata: la regolarità degli atti; 
DISPONE 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti del bando in parola, Disposizione del Direttore n. 922/2024 prot. n. 15924 del 
30/10/2024, per la selezione di n. 2 tirocinanti nell’ambito di un tirocinio extracurriculare avente ad oggetto 
“Internship in Medicina d’urgenza e terapia intensiva”; 

Art. 2 
Sono dichiarati candidati vincitori i candidati Dott.ssa Camilla Cozzani, a cui la Commissione giudicatrice al 
termine della prova orale ha assegnato il punteggio di 70/100, e la Dott.ssa Benedetta Buonamici, a cui la 
Commissione giudicatrice al termine della prova orale ha assegnato il punteggio di 68/100. 
E’ dichiarato candidato idoneo la Dott.ssa Zofia Bobin a cui la Commissione giudicatrice al termine della prova 
orale ha assegnato il punteggio di 52/100. 

Art. 3 
La presente disposizione è pubblicata sull’Albo ufficiale di Ateneo https://alboufficiale.unipi.it/ ed è resa 
disponibile sul sito del Dipartimento di Scienze Veterinarie: http://www.vet.unipi.it/. 

f.to digitalmente* 
Il Direttore 

Prof. Vincenzo Miragliotta 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

https://alboufficiale.unipi.it/
http://www.vet.unipi.it/

		2024-12-02T18:13:19+0100
	VINCENZO MIRAGLIOTTA




